



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Elvis Antonio Foronda Paz

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03 de febrero de 2022

CORRESPONDIENTE AL MES DE: enero, 2022

Programa DESARROLLO SOCIAL

MEJORAMIENTO CALLE EN CASERÍO JOYA VERDE, SECTOR 2, TRAMO LOS RODRÍGUEZ, ALDEA LOS CUBES, MUNICIPIO DE PALENCIA, GUATEMALA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN	1.00 TRABAJOS PRELIMINARES					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	David Roberto Ruano Téllez	NOG	15972690	NO. DEL CONTRATO	022-2021
	1.01 Trabajos Preliminares y chapeo	ml	225.00	Q 6.00	Q 1,350.00				FECHA DE PUBLICACIÓN	01/12/2021	PLAZO DEL CONTRATO	90 días calendario
	1.02 Replanteo Topográfico	ml	225.00	Q 9.00	Q 2,025.00				FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	14/12/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	1.03 Movimiento de Postes de electricidad	unidad	4.00	Q 7,100.00	Q 28,400.00							



2.00 SUB BASES Y BASES					NIT	30101816	FECHA DE ADJUDICACIÓN	16/12/2021	FECHA DEL CONTRATO	27/12/2021
							ESTATUS	Adjudicado		
2.01 Corte de cajuela	m3	637.00	Q 108.00	Q 68,796.00						
2.02 Reacondicionamiento de la subrasante	m2	1361.00	Q 13.00	Q 17,693.00						
2.03 Colocación de capa base granular	m3	272.00	Q 370.00	Q 100,640.00						
3.00 SUPERFICIE DE RODADURA										
3.01 Carpeta de rodadura t=0.15 m de 4,000 PSI con acabado rallado incluye rampa y sobre anchos	m2	1207.00	Q 393.00	Q 474,351.00						
4.00 CONSTRUCCIONES COMPLEMENTARIAS										
4.01 Bordillos de 3,000 PSI con acabado cernido gris en caras vistas	ml	212.00	Q 216.00	Q 45,792.00						
4.02 Cuneta tipo L de 4,000 PSI con acabado de cernido gris en caras vistas	ml	216.00	Q 432.00	Q 93,312.00						
4.03 Cuneta rectangular tipo 1 + rejilla metálica hecha de angulares y hierro plano de 2 x 3/16, fundida de 4,000 psi. Acabado interior con cernido gris.	ml	9.00	Q 2,108.00	Q 18,972.00						
4.04 Reparación de tubería de PVC de agua potable	ml	68.00	Q 42.00	Q 2,856.00						
4.05 Sello para juntas y sisas, con material bituminoso, incluye el corte por secciones del pavimento de 1.8 a 2.50 m promedio	ml	792.00	Q 21.00	Q 16,632.00						



4.06 Suministro y aplicación de pintura para tráfico (señalización horizontal)	m2	1207.00	Q 12.00	Q 14,484.00								
4.07 Suministro e instalación de Rótulos reflectivos marco y poste de metal (señalización vertical)	unidad	5.00	Q 1,450.00	Q 7,250.00								
4.08 Suministro e instalación de túmulos de caucho de 1.80 x 0.30 x 0.05 (área de señalización horizontal)	unidad	1.00	Q 4,361.00	Q 4,361.00								
4.09 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	unidad	14.00	Q 149.00	Q 2,086.00								
				Q 899,000.00								